



# Ingeniørfirmaet Pro Consult Holding ApS

Bygaden 15, 4320 Lejre

CVR-nr. 30 72 34 57

## Årsrapport

## 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2016

---

Tina Doktor  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Ingeniørfirmaet Pro Consult Holding ApS  
Bygaden 15  
4320 Lejre

CVR-nr.: 30 72 34 57  
Stiftet: 9. juli 2007  
Hjemsted: Lejre  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
8. regnskabsår

**Direktion** Ingolf Christiansen

**Revision** RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Bankforbindelse** Jyske Bank A/S

**Dattervirksomhed** Ingeniørfirmaet Pro-Consult A/S, Lejre

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i Ingeniørfirmaet Pro-Consult A/S, samt investering i værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 5.062 t.kr. mod 3.683 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-179.428</b>	<b>-144.322</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.881.115	2.797.838
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.052.865	44.217
Andre finansielle indtægter	1.686.831	1.283.375
Øvrige finansielle omkostninger	-15.646	-10.772
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.425.737</b>	<b>3.970.336</b>
1 Skat af årets resultat	-364.156	-286.871
<b>Årets resultat</b>	<b>5.061.581</b>	<b>3.683.465</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	841.000	668.424
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-757.149	437.838
Udbytte for regnskabsåret	101.220	99.800
Overføres til overført resultat	4.876.510	2.477.403
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.061.581</b>	<b>3.683.465</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.371.675	4.645.014
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.968.554	8.671.547
	Andre tilgodehavender	2.268.000	651.299
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.608.229</u>	<u>13.967.860</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.608.229</u></b>	<b><u>13.967.860</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	839.547	893.775
	Andre tilgodehavender	43	0
	Tilgodehavender i alt	<u>839.590</u>	<u>893.775</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.154.045</u>	<u>348.560</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.993.635</u></b>	<b><u>1.242.335</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.601.864</u></b>	<b><u>15.210.195</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.823.106	2.580.255
5 Overført resultat	16.385.448	11.508.939
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.220	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.434.774</b>	<b>14.313.994</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.135.885	863.919
Anden gæld	31.205	32.282
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.167.090	896.201
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.167.090</b>	<b>896.201</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.601.864</b>	<b>15.210.195</b>
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	364.156	286.871
	<b>364.156</b>	<b>286.871</b>
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	2.064.759	2.064.759
Afgang i årets løb	-516.190	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.548.569</b>	<b>2.064.759</b>
Opskrivninger primo	2.580.255	2.142.417
Årets resultat efter skat	1.881.115	2.797.838
Årets tilbageførsler på afgang	19.336	0
Udbytte	-2.657.600	-2.360.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.823.106</b>	<b>2.580.255</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.371.675</b>	<b>4.645.014</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Ingeniør- firmaet Pro Consult Holding ApS kr.
Ingeniørfirmaet Pro-Consult A/S, Lejre	60 %	5.619.457	3.135.191	3.371.675

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	2.580.255	2.142.417
Resultatandel	-757.149	437.838
	<b>1.823.106</b>	<b>2.580.255</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	11.508.938	9.031.536
Årets overførte overskud eller underskud	4.876.510	2.477.403
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	841.000	668.424
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-841.000	-668.424
	<b>16.385.448</b>	<b>11.508.939</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	101.220	99.800
	<b>101.220</b>	<b>99.800</b>

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
